



ocwip.pl

Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych

Al. Niepodległości 245/74,  
02-009 Warszawa  
tel. 22 827 52 11  
e-mail: biuro@siecsplot.pl

Opole, dnia 9.05.2014

### Organizacje pozarządowe województwa opolskiego

Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych wspólnie z Siecią SPLOT oraz Ogólnopolską Federacją Organizacji Pozarządowych zaprasza na **Forum Inicjatyw Pozarządowych Województwa Opolskiego, w dniach 2-3 czerwca 2014 roku w Opolu.**

Okres 25 lat transformacji ustrojowej to czas, który skłania do podsumowań i refleksji nad dokonaniem i niedociągnięciami sektora obywatelskiego.

Czy organizacje pozarządowe w obecnych czasach mogą odegrać ważną rolę nie tylko w odniesieniu do konkretnej osoby, rozwiązania konkretnego problemu społecznego na poziomie swojej społeczności, ale w wymiarze całej Polski?

Poszukiwanie odpowiedzi na te i inne pytania będzie możliwe dzięki projektowi „*Ogólnopolska debata III Sektor dla Polski*”, w ramach którego organizowane jest Forum Inicjatyw Pozarządowych Województwa Opolskiego. Za przeprowadzenie wskazanej debaty w województwie opolskim odpowiada **Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych.**

W ramach debaty zajmiemy się dwoma kluczowymi tematami:

- „Trzeci sektor dla Polski – rola sektora pozarządowego w rozwoju kraju”
- „Rady pożytku publicznego – prototyp reprezentacji sektora czy mechanizm jego kooptacji?”.

Regionalny FIP będzie okazją do spotkania i integracji organizacji pozarządowych, ponieważ zintegrowany sektor może zdecydowanie więcej. Program Forum składać się będzie z części plenarnej i warsztatowej. Nie zabraknie też gości z całego kraju zaproszonych specjalnie, abyśmy wspólnie mogli podyskutować o miejscu, w jakim znalazł się sektor pozarządowy.

Gościć będziemy między innymi przedstawicieli Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT, organizacji infrastrukturalnych działających w różnych województwach, a także przedstawiciela Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, co szczególnie istotne dla przekazania rekomendacji z regionu na poziom centralny.

Pokłosiem debat i dyskusji podczas Forum Inicjatyw Pozarządowych będzie materiał, który stanie się częścią Strategii Rozwoju Sektora Obywatelskiego. To historyczna chwila, kiedy sektor pozarządowy wspólnie i samodzielnie tworzy dokument o takiej sile i znaczeniu.





ocwip.pl

Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych

Al. Niepodległości 245/74,  
02-009 Warszawa  
tel. 22 827 52 11  
e-mail: biuro@siecsplot.pl

Ważne jest to, że Strategia Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego będzie testowana i wdrażana w 4 województwach w kraju, po to aby rekomendacje z tego testu mogły ulepszyć realizację zapisów dokumentu w całym kraju.

Święto sektora pozarządowego w postaci Forum Inicjatyw Pozarządowych Województwa Opolskiego, stanie się – mamy nadzieję – niezwykle istotnym punktem zwrotnym w rozmowach nad jego przyszłością.

Szczegółowy program Forum będzie dostępny na stronie internetowej [www.ocwip.pl](http://www.ocwip.pl).

Formularze zgłoszeniowe prosimy przysyłać do 26 maja 2014, do godziny 14.00 na adres:

e-mail: [rekrutacja@ocwip.pl](mailto:rekrutacja@ocwip.pl) lub faksem na nr telefonu: 77 441 50 25 wew. 103

lub pocztą tradycyjną na adres OCWIP (ul. Damrota 4/35-36, 45-064 Opole).

Liczy się kolejność zgłoszeń, o udziale w Forum decyduje potwierdzenie od organizatora.

Dojazd we własnym zakresie, natomiast wyżywienie, nocleg i przyjazną atmosferę oraz mnóstwo atrakcji zapewniają organizatorzy. Do zobaczenia!

W imieniu organizatorów

Opolskie Centrum Wspierania  
Inicjatyw Pozarządowych

  
Dorota Pleszowicz-Witoń  
PREZES

